

nr 10
październik 2020 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

50 kW na start dla firm

Na konferencji Think Eco! Forum w Pszczynie, podczas Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przedstawił założenia nowego Programu „50 kW na start”.

Nabór wniosków w Programie rozpoczął się 1 października 2020 r. Na jego realizację Fundusz przeznaczył 10 mln zł.

To pierwszy tego typu program WFOŚiGW w Katowicach skierowany bezpośrednio do sektora MŚP. Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa będą mogły otrzymać dofinansowanie na budowę mikroinstalacji fotowoltaicznej.

- Coraz więcej osób jest zainteresowanych budową takiej mikroinstalacji fotowoltaicznej. Uznaliśmy więc, że warto więc wyjść im naprzeciw i poszerzyliśmy naszą ofertę skierowaną do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Dofinansowanie w formie dotacji i niskoprocentowanej pożyczki wyniesie do 100 proc. kosztów kwalifi-



kowanych. Łącznie przeznaczyliśmy na ten cel 10 mln zł, z czego 1 mln to dotacje – wyjaśnia Tomasz Bednarek,

prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z województwa ślą-

skiego będą mogły ubiegać się o dofinansowanie na zabudowę mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. instalacji o mocy do 50 kW. - Dla naszych inwestorów ważny jest dostęp do zielonej energii, a fotowoltaika się opłaca. Panele fotowoltaiczne działają przez cały rok, a nasze zapotrzebowanie energetyczne w tym czasie stale się zmienia. Generujemy więc spore nadwyżki prądu. Te, które wyprodukuje fotowoltaika, firma może przekazać do zewnętrznej sieci, by odebrać je w późniejszym okresie. To rozwiązanie jest szczególnie korzystne dla firm, które mogą oszczędzić na samodzielnej produkcji prądu, dodatkowo budując ekologiczny wizerunek marki. To idealny sposób na podniesienie atrakcyjności i wartości biznesu – podkreśla dr Janusz Michalek, prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. (KSSE), która aktywnie współpracuje z katowickim Funduszem.



Nabór będzie odbywał się w trzech rundach, do końca tego roku. Pierwsza runda potrwa do 30 października, druga od 2 do 30 listopada, a trzecia od 1 do 31 grudnia 2020 r. W przypadku wyczerpania alokacji w danej rundzie, kolejna nie odbędzie się. Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzymania naboru w trakcie rundy

w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie. Wszystkie szczegóły Programu „50 kW na start” dostępne są na stronie WFOŚiGW w Katowicach: www.wfosigw.katowice.pl

Źródło:
www.wfosigw.katowice.pl

Bus z ekologiczną misją

Zakończył się wakacyjny projekt pod nazwą Mobilne Biuro Programu Czyste Powietrze. Specjalny Bus Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przez trzy miesiące odwiedzał gminy województwa śląskiego.

Ekspert Funduszu udzielali porad, odpowiadali na pytania dotyczące termomodernizacji czy wymiany tzw. kopcuchów oraz pomagali wypełnić wnioski o dotacje. - Łącznie nasz specjalny bus Mobilnego Biura przejechał 8 tysięcy kilometrów i zaparkował na terenie 104 gmin. Nasi eksperci udzielili 3236 porad i przyjęli 326

wniosków o dofinansowanie. To bardzo dobry wynik. Poza tym dobrze rozpropagowaliśmy program Czyste Powietrze. Nie wykluczam, że powtórzymy tę akcję w następne wakacje – podsumowuje Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Po inauguracji z udziałem ministra klimatu Michała Kurtyki w My-



ślenicach. Mobilne Biuro wystartowało w trasę po województwie śląskim. Pierwszą gminą była Pszczyna, jedna z najbardziej zanieczyszczonych gmin w Polsce. Ostatnią – była Ruda Śląska.

- Spotkania na żywo z osobami, które doradzą w kwestii możliwych rozwiązań termomodernizacyjnych, czy też pokażą,

jak wypełnić wniosek w programie, to kolejny krok w celu poprawy jakości powietrza nie tylko w wielkich aglomeracjach, ale również w małych miejscowościach – mówił podczas inauguracji Michał Kurtyka, minister klimatu. Mobilne Biura Programu Czyste Powietrze realizowały dwa Wojewódzkie Fundusze Ochrony

Środowiska – w Katowicach oraz Krakowie. Pierwotnie pilotażowy projekt miał trwać do końca sierpnia, ale ze względu na olbrzymie zainteresowanie, Zarząd katowickiego Funduszu zdecydował o wydłużeniu tego terminu do końca września.

Źródło:
www.wfosigw.katowice.pl



Łąka w środku miasta

Na trawniku przy skrzyżowaniu ul. Floriańskiej z ul. Filarową powstaje nowa łąka kwietna. Została założona dzięki głosom mieszkańców w ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Chorzów.

Łąki kwietne to ciesząca się coraz większą popularnością, naturalna alternatywa dla mało atrakcyjnych wizualnie i kosztownych w utrzymaniu trawników. Nie wymagają regularnego koszenia, podlewania i nawożenia, a ich utrzymywanie nie pochłania dużych nakładów. Ponadto, dzięki różnorodnej ro-

ślinności, łąki kwietne stanowią miejsce dla pożytecznych owadów, m.in.: biedronek siedmiokropek, motyli, trzmieci. Wśród roślin, które wyrosną na wiosnę, będzie można zaobserwować: dziurawce zwyczajne, chabry łąkowe, kminki pospolite, maki polne, szalwie łąkowe i prawie 40 innych gatunków.



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach